УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ

___________________А.Н. Гриднев

«  _________   »   20_____     г.

                  м.п.

Протокол № 7

заседания региональной комиссии по паспортизации

музеев образовательных организаций  Самарской области
                                                                         субъект РФ

от «___» ______          г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

ФИО -

Г.А. Огарёва – руководитель Самарского Регионального центра

детско-юношеского туризма и краеведения Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования детей

Центра развития творчества детей и юношества «Центра социа-

лизации молодёжи» Самарской области (РЦДЮТК ГБОУДОД

ЦРТДЮ ЦСМ)

Члены

комиссии:

ФИО

Л.И. Тихонова – ст. методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ

ЦСМ

ФИО М.В. Чижов – методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

ФИО А.В. Мосолов – методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:

 1. Утверждение списка музеев образовательных органи-

заций Самарской области (регион), обратившихся для

паспортизации и выдачи федерального номерного свиде-

тельства.

 Слушали:

ФИО Г.А. Огарёву – руководителя Самарского Регионального

центра детско-юношеского туризма и краеведения

ФИО Л.И. Тихонову – старшего методиста РЦДЮТК

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

    о необходимости утвердить список музеев образовательных организаций Са-

марской области, обратившихся для паспортизации и выдачи федерального но-

мерного свидетельства и отправить пакет документов для присвоения звания

«Школьный музей» в ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного образо-

вания и организации отдыха и оздоровления детей».

Заключение комиссии:

I.  Присвоить звание «Школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздо-

ровления детей» выдать номерное свидетельство установленного образца

«школьный музей» следующим музеям:

1. Музей "Истоки" ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г. о. Похвистнево Самарской

области.

2. Музей Клуба забытых ремесел "Кустари" ГБОУ СОШ 3 г. Сызрани Самарской

области.

3. ГБОУ СОШ с. Борискино- Игар историко- краеведческий музей "Истоки' Са-

марской области.

4. Музей "Пространство Эвклида" ГБПОУ "Самарское художественное училище

им. К С. Петрова-Водкина" г.о. Самара Самарской области.

5. Музей "От сохи до роботов" ГБОУ СОШ № 7 г. Похвистнево Самарской об-

ласти.

6. Школьный музей «Память поколений» ГБОУ СОШ с. Новая Бинарадка Са-

марской области.

7. Музей "Память" ГБОУ СОШ "ОЦ" пос. Фрунзенский Самарской области.

8. Музей «Моё Отечество» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Самар-

ской области.

9. Технологический музей имени Н.Д. Кузнецова ГБПОУ СО "ТК им. Н.Д. Куз-

нецова" г.о. Самара Самарской области.

10. Музей "От поделки к предпринимательскому успеху" ГБОУ лицей (экономи-

ческий) с. Исаклы Самарской области.

11. Музей "Эвакогоспиталь 2977" ГБОУ СОШ 1 город Похвистнево Самарской

области.

12. Музей Боевой и трудовой Славы и краеведение ГБОУ СОШ с. Старое Ерма-

ково Самарской области.

13. Музей Самарского техникума промышленных технологий ГБПОУ СО

"СТПТ" г.о. Самара Самарской области.

14. ГБПОУ СО «Красноармейский государственный техникум им. Н.Н.Пенина»

Музей историко-краеведческий «Это нашей истории строки»  Самарской об-

ласти.

15. Музей «91-ой Келецкой орденов Красной Звезды и Александра Невского

бригады управления» Самарской области.

16. Музей Боевой и трудовой славы ГБОУ СОШ 1 с. Приволжье Самарской об-

ласти.

17. Школьный музей "История села" ГБОУ СОШ с. Троицкое, Самарской облас-

ти.

18. Музей "История школы" ГБОУ школа-интернат 17 г. о. Самара Самарской

области.

19. Музей «Капля нефти» ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный, Самарская область.

20. Музей «Боевой путь 202 стрелковой орденов Суворова и Кутузова дивизии»

ГБОУ СОШ 19 г.о. Сызрань Самарской области.

21. "Школьный музей» ГБОУ СОШ пос. Кутузовский, Самарская область.

22. Школьный музей "Школа.Судьба.Эпоха" ГБОУ ООШ N2 села Солнечная

Поляна, Самарская область.

23. Музей «История ГАПОУ СО Самарского колледжа сервиса производствен-

ного оборудования имени Героя Российской Федерации Е.В.Золотухина» г.о.

Самара Самарской области.

24. Музей Воинской Славы" ГБОУ СОШ "Центр образования" пос. Варламово,

Самарской области.

25. Школьный краеведческий музей "НАСЛЕДИЕ" ГБОУ СОШ с. Новое Усма-

ново Самарской области.

26. Историко-краеведческий музей "Времен связанная нить" ГБОУ СОШ 11

г.Кинеля ,г.Кинель Самарская область.

27. Школьный музей ГБОУ ООШ № 9 города Жигулевска городского округа

Жигулевск Самарской области.

28. Историко- краеведческий музей ГБОУ СОШ 13 г. Жигулевск Самарской об-

ласти.

29. Историко-краеведческий музей "У бабушки в светёлке" СП д/с "Колоколь-

чик" ГБОУ СОШ   с. Марьевка Самарской области.

30. «Музей истории школы имени Т.С. Зыковой» ГБОУ школы-интерната № 117

им. Т.С. Зыковой г.о. Самара

31. Музей истории техникума ГБПОУ "ЧХТТ", г. Чапаевск, Самарская область

32. ГБОУ школа-интернат 2, г. Жигулевск, историко-краеведческий музей 'Мой

Край', Самарская область.

33. Школьный историко-краеведческий музей ГБОУ ООШ с.Заволжье, Самар-

ская область.

34. Музей «Моё Отечество» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, Самар-

ская область.

35. Школьный музей ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец, Самарская область.

36. Школьный краеведческий музей "Истоки" ГБОУ СОШ пос.Светлодольск,

Самарская область.

37. Музей , Истоки" ГБОУ ООШ с. Байдеряково, Самарская область.

38. Музей "Краеведческие находки" СП Еланского филиала ГБОУ СОШ с. Но-

вокуровка, с. Елань Самарская область.

39. Историко-краеведческий музей ГБОУ ООШ д. Баландаево, Самарская об-

ласть.

40. Историко-краеведческий музей "Ватан-Родина" ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Дени-

скино, Самарская область.

41. Историко-краеведческий музей имени Стихвана Шавлы ГБОУ ООШ им Ге-

роя Советского Союза А.В Журавлева с.Каменка Самарской области.

42. Школьный музей "Честь" ГБОУ СОШ "ОЦ" пгт Рощинский, Самарская об-

ласть.

43. Историко-краеведческий музей "Отечество" Садгородской филиал ГБОУ

СОШ "ОЦ" с.Тимашево, Самарская область.

44. Историко-краеведческий музей им.И.А.Романова ГБОУ СОШ "ОЦ"

с.Тимашево, Самарская область.

45. Историко-краеведческий музей  "Трудовые резервы" ГБПОУ СО "Хворо-

стянский государственный техникум им. Юрия Рябова" , с. Хворостянка, Са-

марская область.

46. "Музей истории олимпиадного движения школьников Самарской области

"ОЛИМПИОНИК " ГБНОУ СО Самарский региональный центр для одарён-

ных детей, г.о. Самара, Самарская область.

47. Музей "Этих дней не смолкнет слава..." ГБОУ Самарск. обл. СОШ 1 г. о. Ча-

паевск СП "Д/с 8 "Тополёк"

48. Историко-краеведческий музей "Край родной" Тенеевский филиал ГБОУ

СОШ с.Русская Васильевка.

49. Музей боевой и трудовой славы ГБОУ ООШ №16г, г.о. Сызрань

50. Музей "Русская изба" СП Михайло-Лебяжского филиала ГБОУ СОШ

с.Новокуровка

51. Музей "Краеведческие находки" СП Еланского филиала ГБОУ СОШ с. Но-

вокуровка, с. Елань Самарская область

52. Музей "Золотые соты". СП д/с 15 "Родничок" ГБОУ ООШ с.Высокое, Самар-

ская область.

53. Школьный музей " Воинской и боевой славы жителей села Коноваловка"

ГБОУ ООШ с. Коноваловка, Самарская область.

54. Историко - краеведческий музей «Мир времени» ГБОУ СОШ Оц с Печинено,

Самарская область.

55. Музей "Музей средств связи" СП ГБОУ СОШ N 10  г. о. Чапаевск "детский

сад" Василёк ", Самарская область.

56. Музей Боевой и трудовой славы. ГБОУ СОШ пос.Ленинский, Самарская об-

ласть.

57. Музей «Традиции русского чаепития» СП ДС Березка ГБОУ СОШ с. Май-

ское м.р. Пестравский, Самарская область.

58. Музей ГБПОУ «Самарский машиностроительный колледж» г. Самара, Са-

марская область.

59. Музей "Память" ГБОУ СОШ №1 им. И. М. Кузнецова с. Большая Чернигов-

ка, Самарская область.

60. Музей "Хранитель памяти" ГБОУ ООШ с.Большая Романовка Самарской об-

ласти. Самарская область.

61. Музей "Елань. Наша история" ОО "Еланский филиал" ГБОУ СОШ с. Ново-

куровка, Самарская область.

62. Музей картин " Русские шедевры" СП "детский сад "Березка" ГБОУ СОШ 10

г.Чапаевск, Самарская область.

63.  Музей "Наши предки"  ГБОУ СОШ с.Шламка, Самарская область.

64. Природно- краеведческий музей  «Самарская Лука и Жигули"  МБУ " Школа

№40"  г.о. Тольятти, Самарская область.

65. Школьный музей "История села" ГБОУ СОШ им. В.С. Юдина с. Новый Буян,

Самарская область.

66. Школьный историко-краеведческий музей «Память» ГБОУ ООШ

с.Хорошенькое, Самарская область.

67. Музей Боевой Славы 3 Гвардейской танковой армии ГАОУ СО "Сам-

ЛИТ(Базовая школа РАН)" г.о. Самара, Самарская область.

68. «Школьный  историко-краеведческий музей» ГБОУ СОШ с. Малая Малы-

шевка, Самарская область.

69. «Музей боевой и трудовой славы» ГБОУ ООШ с. Песочное,  ул. Центральная

д. 50 Самарская область.

70. Музей «Прогресская летопись» ГБОУ СОШ пос. Прогресс, Самарская об-

ласть.

71. Краеведческий музей, «Дружбы народов Самарского края» В ГБОУ СОШ

"ОЦ" Южный город" пос. Придорожный, Самарская область.

72. Историко-краеведческий музей "Страницы истории колледжа" ГБПОУ

"ССПК", г. Самара, Самарская область.

73. Музей "Истории ОВД Ставрополя - Тольятти"  г.Тольятти, Самарская об-

ласть.

74. Историко-краеведческий  музей ГБОУ СОШ с. Красносамарское Самарской

области.

75. Историко-краеведческий музей ГБОУ гимназии г. Сызрани "Из века в век",

Самарская область.

76. Музей «Отечество» ГБОУ СОШ с.Бузаевка, Самарская область

77. Историко-краеведческий музей декоративно-прикладного искусства, народ-

ных изделий, промыслов и утвари ГБПОУ «СОУКИ» г. Самара, Самарская

область.

78. Музей «Нити Времени» - ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, Самарская область.

79. Музей детского сада № 29 "Кораблик", г.о.Чапаевск, Самарская область.

80. Музей "Моя малая родина", СП ГБОУ СОШ №1п.г.т.Безенчук, Самарская

область.

81. Музей истории образовательной организации ГБПОУ СО "Красноярский го-

сударственный техникум", Самарская область.

82. Краеведческий музей "Малая Родина" ГБОУ СОШ пос. Восточный

83. ИСТОРИКО- КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ГБОУ ООШ С.БОЛЬШАЯ РЯ-

ЗАНЬ" ПАМЯТЬ"

84. Историко-краеведческий музей « Племенного завода Канаш» ГБОУ ООШ

пос.Романовка, ул. Школьная, дом 1, муниципальный район Шенталинский

Самарской области.

85. Музей Русской кухни (ГБПОУ "Самарский техникум кулинарного искусст-

ва", г. Самара, Самарская область

86. ГБОУ СОШ Оц с Печинено, историко - краеведческий музей "Мир времени",

Самарская область.

87. Музей Исток ГБОУ СОШ п Новоспасский, Самарская область.

88. Историко-краеведческий музей "Истоки" ГБОУ СОШ с.Сколково, Самарская

область.

89. Музей Боевой славы с. Екатериновка  ГБОУ СОШ с Екатериновка м. р. Бе-

зенчукский, Самарская область

90. Школьный музей "Родина" МБУ "Школа №84 им. Александра Невского"г.о.

Тольятти, Самарская область.

91. "Музей боевой и трудовой Славы" ГБОУ СОШ с.Надеждино, Самарская об-

ласть.

92. Музей боевой и трудовой славы ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Украинка.

м.р.Большечерниговский, Самарская область.

93. ГБОУ ООШ с.Студенцы музей "Студенецкая летопись" с. Студенцы Хворо-

стянский район, Самарская область.

94. Музей ГБОУ СОШ №1 п. г. т.Безенчук, Самарская область.

95. Музей музыкальных инструментов "Радуга звуков" СП ГБОУ СОШ

с.Екатериновка м. р. Безенчукский детский сад "Василек" Самарской области.

96. Школьный музей "История школы в истории моей страны" ГБОУ школы-

интернат № 136 г. о. Самара, Самарская область.

97. Музей "Память", направление: историко- краеведческое. ГБОУ СОШ 33 г.

Сызрани, Самарская область.

98. Музей "Боевой славы".       Учреждение ГБОУ СОШ 14" Центр образования "

г. о. Сызрань, Самарская область.

99. Музей "Наследие"  ГБОУ СОШ с.Кротково, Самарская область.

100. Музей "Сквозь годы памяти и судьбы поколений" ГБОУ СОШ √26 г. Сыз-

рани, Самарской области

101. Школьный музей "Лента времени" ГБОУ ООШ с Старый Буян м. р. Красно-

ярский, Самарская область.

102. Музей " Истоки" ГБОУ ООШ с.Зеленовка, Самарская область.

103. Музей  "Истоки" ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" им. Г.А.Смолякова с.Большая Чер-

ниговка Самарской области.

104. Музей "Боевой и трудовой славы" ГБОУ СОШ "ОЦ"п.Южный Большеглу-

шицкого района Самарской области.

105. Музей "История Августовской школы" ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Августовка,

Самарская область.

106. Школьный музей " Старая квартира" Сызранский филиал ГБОУ школа-

интернат 2  г.о. Жигулевск, Самарская область.

107. Музей народов Поволжья ГБОУ ООШ N 2 г.о. Отрадный, Самарская об-

ласть.

108. Школьный музей "История родного края" ГБОУ СОШ с.Герасимовка Алек-

сеевского района Самарской области.

109. Музей "БОЕВАЯ СЛАВА ШКОЛЫ" ГБОУ СОШ N10 г. Чапаевск, Самар-

ская область.

110. Музей "Боевой и трудовой славы" ГБОУ СОШ "ОЦ"п.Южный Большеглу-

шицкого района Самарской области.

111. Музей "Сквозь годы памяти и судьбы поколений" ГБОУ СОШ √26 г. Сыз-

рани, Самарской области.

112. Музей  "Наши корни" ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Съезжее, ул. Молодёжная , д. 33,

Самарская область.

113. Музей "Наш родной край" ГБОУ ООШ с. Семёновка м. р. Кинель-

Черкасский, Самарская область.

114. Историко-краеведческий музей  ГБПОУ  «Большеглушицкий государствен-

ный техникум» «Наследники славных традиций» с. Большая Глушица, Самар-

ская область.

115. Музей "Народы Поволжья" СП ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье детский сад

"Теремок" с. Приволжье, Самарская область.

116. Школьный музей  ГБОУ ООШ с. Сидоровка,  Сергиевского района Самар-

ской области.

117. Школьный Музей боевой и трудовой славы "Да будет вечной о героях па-

мять" ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский, Самарская область.

118. Школьный краеведческий "Музей земляков".Старо-Якушкинского филиала

ГБОУ СОШ "ОЦ" пос. Серноводск с. Старое Якушкино, муниципального рай-

она Сергиевский, Самарской области

119. Школьный историко-краеведческий музей "ХРАНИТЕЛЬ ПАМЯТИ" ГБОУ

СОШ с. Падовка Пестравский район, Самарская область.

120. Школьный "Музей Боевой Славы" имени кавалера ордена Мужества Д.А.

Афанасьева ГБОУ СОШ с. Шигоны, Самарская область.

121. Музей истории Школы муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Школа № 96 имени Павла Петровича Мочалова городского окру-

га Самара", Самарская область.

122. Музей боевой славы «Никто не забыт. Ничто не забыто» ГБОУ ООШ № 21

г. Новокуйбышевска, Самарская область.

123. Историко-краеведческий музей "СОЮЗ 11" ГБОУ СО "Гимназия N 11 (Ба-

зовая школа РАН)" г. Самара, Самарская область.

124. Музей "Память" ГБОУ СОШ с. Русская Борковка, Ставропольский район,

Самарская область.

125. Школьный музей "Путь к звездам"  ГБОУ СО "Гимназия 1 ( Базовая школа

РАН)", Самарская область.

126. Краеведческий музей "Земля Самарская» ГБОУ СОШ 1 СП ДЕТСКИЙ САД

27 "Светлячок" г. Чапаевск, Самарская область.

127. Школьный музей боевой и трудовой славы ГБОУ ООШ 27 г. Сызрани, Са-

марская область.

128. Музей "Страницы истории" ГБОУ ООШ пос. Угорье м.р. Кинельский, Са-

марская область.

129. Музей Боевой славы 85 отдельной морской стрелковой бригады губернско-

го колледжа г. Похвистнево, Самарская область.

130. Краеведческий музей ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-Вершины, Самарская об-

ласть.

131. Школьный литературно-краеведческий музей «Истоки» ГБОУ СОШ10 г.

Сызрани, Самарская область.

132. Музей "Хранители времени" ГБОУ СОШ с.Александровка м.р. Ставрополь-

ский, Самарская область.

133. Историко-краеведческий музей "Моя малая родина" ГБОУ СОШ №2 им.

Героя Советского Союза Г.Н.Гурьянова ж.-д.ст.Шентала, Самарская область.

134. Школьный художественный музей имени В.З.Пурыгина МБОУ Гимназия

№2 г.о. Самара, Самарская область.

135. Исторический музей "Память" ГБОУ ООШ с. Багана Самарская область.

136. Музей ГБОУ СОШ с. Красный Яр "Их именами славиться школа и село",

Самарская область.

137. ЧОУ СОШ " Кристалл " г. Сызрани, Самарская область.

Председатель комиссии                         ____________________  Г.А. Огарева

Члены комиссии                                     ____________________ Л.И. Тихонова

                                                                 ____________________ М.В. Чижов

                                                                 ____________________ А.В. Мосолов